ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок компенсации за
утраченное или поврежденное жилье, а также за утраченное
имущество первой необходимости лицам, пострадавшим в

результате боевых действий, и работы комиссий по
рассмотрению заявлений лиц, пострадавших в результате

боевых действий, утвержденный Постановлением
Государственного комитета обороны Донецкой Народной

Республики от 30 июля 2022 года 175

В целях оптимизации механизма компенсации за
утраченное или поврежденное жилье, а также за утраченное
имущество первой необходимости лицам, пострадавшим
в результате боевых действий, руководствуясь Положением
о Государственном комитете обороны Донецкой Народной
Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой Народной
Республики от 03 апреля 2022
«О Государственном комитете
Республики»,

121года
обороны Донецкой Народной

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок компенсации за утраченное или
поврежденное жилье, а также за утраченное имущество
первой необходимости лицам, пострадавшим в результате
боевых действий, и работы комиссий по рассмотрению
заявлений лиц, пострадавших в результате боевых действий,
утвержденный Постановлением Государственного комитета
обороны Донецкой Народной Республики от 30 июля 2022 года

175, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.41 изложить в следующей редакции:
«1.41. Критерием

необходимости является приведение в результате
первой
боевых

утраты имущества

2

действий имущества первой необходимости в состояние,
непригодное для дальнейшего использования.».

1.2. Подпункт 1.7.3 пункта 1.7 изложить в следующей
редакции:

«1.7.3. На цели приобретения имущества первой
необходимости для лиц, утративших имущество первой
необходимости,
утраченное имущество первой необходимости
(Сто тысяч) российских рублей 00 копеек на каждого члена

в виде выплаты из расчета за полностью
100 000,00

семьи.».
1.3. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей

редакции:
«В состав Комиссии в обязательном порядке должны быть

органовпредставители территориальных
Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным

включены

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики.».

1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Документы, предусмотренные пунктами 3.1, 3.2

настоящего Порядка, представляются заявителем, законным
представителем недееспособных, ограниченно дееспособных
членов семьи, детей, находящихся под опекой или

лицом, действующим
доверенности, выданной уполномоченным органом Российской
Федерации.».

1.5. Абзац шестнадцатый пункта 3.12

попечительством, а также по

изложить
в следующей редакции:

«В течение 3 рабочих дней со дня формирования списков
получателей такие списки УТСЗН направляет в

главой
местную
местнойадминистрацию

администрации. Местная администрация в течение одного
рабочего дня со дня подписания главой местной
администрации списков получателей направляет данные
списки УТСЗН. В течение 2 рабочих дней со дня получения

для подписания

списков, подписанных главой местной администрации, УТСЗН
направляет указанные списки вместе с заявкой
финансирование в Министерство труда и социальной политики

на

Донецкой Народной Республики (далее - МИНТРУД ДНР).».
1.6. Пункт 3.13 признать утратившим силу.
1.7. В 4.3 слова «в период с 10-го по

25-е число месяца (далее - выплатной период)» исключить.
пункте

1.8. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. МИНТРУД ДНР на основании представленных УТСЗН

получателей финансирование
представляет в Министерство финансов Донецкой Народной
списков и заявок на

3

Республики (далее Минфин ДНР) заявку на финансирование
денежной выплаты.».

1.9. В 4.6 ведомостей»пункте
заменить словом «списков,».

1.10. В подпункте 4.7.1 пункта 4.7 слова «выплатных

слова «выплатных

ведомостях» заменить словом «списках».
1.11. В пункте 4.8 слова «выплатного периода»

исключить.
1.12. Приложения 12-17 признать утратившими силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -
Глава (
Донецкой Народной Республики Д .В. Пушилин

г. Донецк

<W^» 2022 года